Avenida Morobá, 20 – Bairro Morobá – Aracruz/ES – Tel.: (27) 3270-7189 – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 117/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32400/2023

CONTRATO Nº 117/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARACRUZ

CONTRATADO: MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Objeto: Contratação de Empresa para Execução da Obra de Infraestrutura de

diversas ruas no Bairro Barra do Sahy, Distrito de Santa Cruz, neste Município de

Aracruz/ES.

Conforme consta do Contrato de Prestação de Serviços nº 117/204, em sua Cláusula

Sexta, subitem 6.4, e, com base no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, as partes abaixo

assinadas, reajustam o preço do saldo contratual, aplicando-se aos mesmos os

Índices de Reajustamento de Obras Rodoviárias – DNIT – Fundação Getúlio Vargas,

resultando o valor reajustado em R$ 106.112,01 (cento e seis mil, cento e doze reais

e um centavo), conforme cálculo de reajuste constante no Processo nº 32400/2023.

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais.

Aracruz/ES, 04 de setembro de 2024.

Rafael Borgo
Secretário Municipal de Obras e

Infraestrutura

Renata Lima Rampineli
Sócia Proprietária

RENATA LIMA
RAMPINELI:08534089710

Digitally signed by RENATA
LIMA RAMPINELI:08534089710
DN: cn=RENATA LIMA
RAMPINELI:08534089710,ou=V
ideoconferencia,o=ICP-
Brasil,c=BR
Date: 2024.09.04 15:54:42 -
0300

RAFAEL MACHADO
BORGO:09965107700

Assinado
digitalmente por
RAFAEL MACHADO
BORGO:09965107700
Data: 2024.09.04
16:03:16 -0300